



دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۲
 وطن امروز | شماره ۳۹۶۶

**ورزش و جامعه**

اخبار

**کاوه: از برخی کشتی گیران**

**در جام یاریگین انتظار بیشتری داشتیم**

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد گفت: انتظارات‌مان از چند کشتی‌گیر در جام یاریگین روسیه بیشتر بود اما آنها نتوانستند آنطور که باید خود را نشان دهند. محسن کاوه، درباره شرایط تیم ملی کشتی آزاد گفت: فدراسیون کشتی یک برنامه‌ریزی بلندمدت بر اساس سند راهبردی خود دارد که سال ۲۰۲۸ در هر وزن چند کشتی‌گیر مطرح و در چه یک داشته باشیم. به همین منظور حضور کشتی‌گیران جوان و آینده‌دار در تورنمنت‌های معتبر دنیا مدنظر است و تیم ما نیز فقط برای میدان دیدن و کسب تجربه راهی روسیه شد. وی درباره نتایج آزادکاران در جام یاریگین روسیه گفت: کشتی‌گیران جوان و آینده‌دار به این مسابقات اعزام شدند و عملکرد و نتایج آنها نیز مورد توجه قرار می‌گیرد. مسابقات یاریگین در سطح رقابت‌های جهانی و با حضور تمام نامداران کشتی روسیه و قهرمانانی از ۲۰ کشور دنیا برگزار شد. کاوه در ادامه افزود: فیلم تمام مسابقات را دیده‌ام و در جریان عملکرد کشتی‌گیران قرار گرفته‌ام، خرمدل کشتی‌گیر جوانی است که در وزن ۶۵ او را محک زدیم و باز هم به جهت کسب تجربه به وی میدان خواهیم داد. پناهیان در ۷۴ کیلوگرم برای نخستین‌بار بود که به یک تورنمنت خارجی اعزام می‌شد. ۲ کشتی‌گیر ما در وزن ۹۷ کیلوگرم هم با نظر سرمربی تیم ملی کشتی جوانان به این مسابقات اعزام شدند. سرمربی تیم ملی کشتی تریخ کرد: در این مسابقات یک بار دیگر به سوادکوهی میدان دادیم تا نتایج وی را بررسی کنیم. محمدمبین عطیمی نیز که در این مسابقات صاحب مدال نقره شد، یک استعداد است که نباید او را به حال خود رها می‌کردیم و به همین دلیل هم به اردو دعوت شد. وی ادامه داد: البته انتظارات‌مان از چند کشتی‌گیر هم بیشتر بود که نتوانستند آنطور که باید خود را نشان دهند و در کل رقابت‌های بین‌المللی میدان خوبی برای بررسی عملکرد کشتی‌گیران‌مان با حریفان خارجی است.

### حل مشکل استقلال برای برپایی اردوی امارات

شورای برون‌مرزی وزارت ورزش با درخواست باشگاه استقلال برای برپایی اردوی خارج از کشور موافقت کرد. به گزارش ایسنا، باشگاه استقلال قصد دارد از سه‌شنبه هفته جاری اردویی به مقدهای ارا در کشور امارات برگزار کند و در این بین منتظر موافقت شورای برون‌مرزی وزارت ورزش بود تا بتواند این اردو را برگزار کند. طبق پیگیری‌ها، با درخواست باشگاه استقلال موافقت شده و اگر مشکلی پیش نیاید کاروان آبی‌پوشان سه‌شنبه‌شب عازم دومی خواهد شد. قرار است در مدت زمان اردوی استقلال در امارات این تیم ۲ بازی دوستانه هم برگزار کند.

**خدابنده‌لو نزدیک‌تر از همیشه به پرسپولیس**
بازیکن مس رفسنجان احتمالاً بزودی به پرسپولیس خواهد پیوست. باشگاه مس رفسنجان خواهان مبلغ ۱۰ میلیارد تومان برای صدور رضایتنامه این بازیکن بود اما باشگاه پرسپولیس روی مبلغ ۶ میلیارد تومان اصرار داشت. با این همه به نظر می‌رسد توافقات بین ۲ باشگاه باعث خواهد شد تا خدابنده‌لو بزودی قراردادش را با پرسپولیس امضا کند، مگر اینکه در آخرین لحظات اتفاقی غیرقابل پیش‌بینی رخ دهد.

**راهکار امیر قلعه‌نویی برای بازی فیزیکی مقابل تیم ملی فوتبال سوریه**

# تمرین پشت درهای بسته



بی‌سابقه رژیم اشغالگر قدس مواجه است و در ۴ ماه گذشته بیش از ۲۶ هزار فلسطینی به شهادت رسیده‌اند. فلسطین در صورت پیروزی مقابل قطر و صعود به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا تاریخ‌ساز می‌شود. دیوب می‌گوید مردم فلسطین در شرایط سختی قرار دارند ولی بازیکنان فلسطین «با فوتبال می‌خواهند کمی از دردهای آنها را کاهش دهند» و برای این هدف به دنبال پیروزی مقابل قطر مدافع عنوان قهرمانی هستند.

■ **سوریه‌ها رنگ خطر را برای ایران به صدا در آوردند**

یک رسانه سوریه‌ای ایران را تیم بهتری ارزیابی کرد اما معتقد است تیم ملی کشورش توانایی شکست دادن ایران را دارد. تیم ملی فوتبال ایران در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا شامگاه چهارشنبه از ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف سوریه خواهد رفت. پایگاه خبری «لوطن» سوریه در یادداشتی درباره این دیدار نوشت: از نظر تئوری، تیم ایران برتر از سوریه است اما در عمل، ما تیم ایران را بهتر از هر تیم دیگری می‌شناسیم و بارها برابر آنها به تساوی دست یافته‌ایم و راه تقابل با آنها را می‌شناسیم. از نگاه تیم ملی ایران، سوریه رقیب سرسختی است. ما هم خوب بازی می‌کنیم و آنها را در این دیدار شکنجه خواهیم کرد.

«لوطن» در ادامه نوشت: در این دیدار در صورتی پیروز خواهیم شد که مالکیت توپ را به دست بیآوریم و با آرامش و صبر بازی کنیم.

پیروزی برابر سوریه به‌راحتی امکان‌پذیر نیست، همچنین بازی به بازی شرایط ایران برای پیروزی برابر رقیب‌ا سخت‌تر خواهد شد. عربشاهی با اشاره به این نکته که بیشترین ضعف تیم ما مربوط به ساختار دفاعی است، تصریح کرد: دفاع وسط ایران مشکل دارد و باید سعید عزت‌اللهی یا هر کسی که به عنوان هافبک دفاعی بازی می‌کند، جلوی دفاع بازی کند. زمانی که سوریه می‌خواهد حمله کند، هافبک وسط ایران باید رو به جلو حرکت کند تا از همان خط اول روی سوریه فشار گذاشته شود. وی گفت: ما باید سوریه را شکست دهیم و محکوم به برد هستیم و نباید این تیم را دست‌کم بگیریم. فوتبال سوریه از نظر فیزیکی و تکنیکی شبیه فوتبال عراق، اردن و نزدیک به فوتبال ماسد، به اعتقاد من بازی با سوریه یکی از سخت‌ترین بازی‌های ایران در مسیر رسیدن به فینال جام ملت‌هاست.

■ **سرمربی فلسطین: بازی با قطر برادرانه ولی تاریخی است**
امروز دوشنبه در یکی از بازی‌های حساس جام ملت‌های آسیا دو تیم قطر و فلسطین به مصاف هم می‌روند. سرمربی فلسطین می‌گوید به دنبال تاریخ‌سازی در مسابقات جام ملت‌های آسیا هستند: «بازی ما با قطر برادرانه است ولی به دنبال تاریخ‌سازی هستیم». این اظهارات مکرم دیوب، سرمربی تونس‌ی فلسطین در نشست خبری پیش از دیدار با قطر در مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام ملت‌های آسیا است. فلسطین مخصوصاً نوار غزه این روزها با تجاوز

امارات به نمایش گذاشت اما نباید با این بردها تصور کنیم تیم ما از هر لحاظ عالی است و مشکل خاصی ندارد. ما هیچ تیمی را نباید دست‌کم بگیریم. او افزود: در بازی با فلسطین اگر در دقایق اول گل نمی‌زدیم قطعاً در ادامه با مشکل مواجه می‌شویم. در حال حاضر تمام تیم‌ها نزدیک به هم فوتبال بازی می‌کنند. نباید فکر کنیم بازی راحتی برابر سوریه خواهیم داشت. سوریه تیم سرسختی است و باید با یک ارنج خوب برابر آنها بازی کنیم تا به نتیجه مطلوب دست یابیم. عربشاهی گفت: کنعانی‌زادگان به دلیل دواخطاره بودن برابر سوریه نمی‌توانند بازی کنند و اکنون در عمق دفاع مشکل داریم، البته شجاع خلیل‌زاده خیلی زحمت می‌کشد اما در کنارش بازیکن خوب وجود ندارد و این مساله سبب می‌شود کادر فنی در چیدمان دچار مشکل شود. بازیکنان ما باید طوری برابر سوریه بازی کنند که دفاع این تیم را تحت فشار قرار دهند تا از عمق دفاع سوریه به‌راحتی عبور کنیم. پیشکسوت

فوتبال ایران تصریح کرد: سامان قدوسی یکی از بهترین‌ها در جام ملت‌های آسیا بوده و تا امروز عملکرد خیلی خوبی داشته است. در حالی که سعید عزت‌اللهی کند و تا حدودی رو به عقب بازی می‌کند. ما باید رو به جلو بازی کنیم تا سوریه را تحت فشار قرار دهیم. حتی اگر سوریه اتوبوسی دفاع کند، ما ۲ بازیکن مهاجم داریم که هم سرزنز هستند و هم تکنیکی. ما از وجود این ۲ بازیکن می‌توانیم به بهترین شکل ممکن استفاده کنیم، البته

شیوه بازی فیزیکی و مرموزانه سووری‌ها قبل از تقابل با تیم ملی فوتبال ایران باعث هشدار امیر قلعه‌نویی به بازیکنان شد. ۲ سرمربی هم تلاش می‌کنند برنامه‌های تاکتیکی‌شان را مخفی نگه دارند. تیم ملی فوتبال ایران ساعت ۱۹:۳۰ روز چهارشنبه یازدهم بهمن در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا به مصاف سوریه خواهد رفت. این دیدار در حالی برگزار می‌شود که هر ۲ تیم دنبال مخفی نگه داشتن تمرینات خود برای مرور کارهای تاکتیکی هستند. هکتور کوپر، سرمربی سوریه حساسیت زیادی روی ورود رسانه‌های خارجی سر تمرینات تیمش دارد و تعدادی از جلسات تمرین را هم پشت درهای بسته برگزار کرده است. در سوی دیگر هم امیر قلعه‌نویی تصمیم گرفت تمرین روزهای شنبه و یکشنبه هفته جاری را پشت درهای بسته برگزار کند تا هیچ گزارشی از وضعیت تیمش منتشر نشود. سرمربی تیم ملی ایران با آگاهی از قدرت دفاعی سوریه و سرعت بالای حمل توپ آنها در ضدحمله هشدار جدی به بازیکنان خود در چند روز اخیر یارها با بازیکنان درباره قدرت بالای سووری‌ها صحبت کرده است و از آنها خواسته به هیچ‌وجه حریف یک‌هشتم نهایی خود را دست‌کم نگیرند. آنالیز تیمی سوریه، همچنین توانایی چند بازیکن این تیم نظیر عمر خربین، ایهام اوسو، عبدالرحمان ویس، از کوئل هام، العار ابراهام، ابراهیم حصار و پابلو صباغ برای بازیکنان روبه‌روی آنها تشریح شده است تا اهمیت این دیدار را برای آنها بیش از پیش کند.

■ **حضور بازیکنان تیم ملی در جلسه فنی**

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران دیروز یکشنبه در جلسه فنی پیش از دیدار با سوریه شرکت کردند. بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، بازیکنان تیم ملی ظهر در جلسه فنی شرکت کردند. در این جلسه، امیر قلعه‌نویی بر اساس اطلاعات استخراج‌شده از سوی گروه آنالیز، درباره تمرینات روزهای گذشته ملی‌پوشان، عملکردشان در تمرینات و بازی‌های گذشته و حریف روز چهارشنبه به آنها نکاتی را گوشزد کرد. ملی‌پوشان پس از حضور در این جلسه فنی و صرف ناهار و استراحت، تمرین دیگری را عصر دیروز برگزار کردند.

■ **راهکار تیم ملی برای عبور از دفاع اتوبوسی سوریه**

پیشکسوت فوتبال می‌گوید سوریه حتی اگر با دفاع اتوبوسی مقابل ایران ظاهر شود، تیم ملی توانایی گل‌زنی به این تیم را دارد. سید ضیا عربشاهی در ارزیابی عملکرد تیم ملی فوتبال ایران برای بازی برابر سوریه در مرحله حذفی جام ملت‌های آسیا اظهار کرد: زمانی که در تیم ملی بومد ۳ بازی با سوریه انجام دادیم و بازیکنانش از نظر فیزیکی و تکنیکی شباهت زیادی با تیم ایران دارند. درست است تیم ما سر گروه شد و بازی بسیار خوبی برابر

**حقوق سربازان متاهل به ۹ میلیون تومان افزایش و مدت سربازی به ۱۴ ماه کاهش می‌یابد**

# سربازی کمتر، حقوق بیشتر

**عضو هیأت‌رئیسه مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: کاهش مدت خدمت سربازی جذابیت لازم را برای حضور گسترده مشمولان ایجاد می‌کند**

رئیس فراکسیون اقتصاد دانش‌بنیان متذکر شد: دانشجویان خارج از کشور، امکان معافیت تحصیلی خواهند داشت که این موجب تسهیل بازگشت نخبگان به کشور می‌شود. دهنوی توضیح داد: ستاد کل نیروهای مسلح، برنامه‌ای جهت تعیین تکلیف مشمولان آزاد تدوین و به مجلس ارائه خواهد کرد. وی تأکید کرد: مشمولان خدمت سربازی با ۳۵ سال سن و دارای ۲ فرزند و بیشتر معاف خواهند شد. این معافیت در جهت حمایت از مشمولان سربازی که تشکیل خانواده داده‌اند، وضع شد. دهنوی گفت: این تصمیمات در قالب حکم پیشنهادی برای رفع ابهام شورای نگهبان، امروز در سامانه قانون‌گذاری مجلس شورای اسلامی بارگذاری شد تا پس از تصویب در صحن مجلس و تأیید شورای نگهبان، اجرایی شود. وی در پایان با تشکر از پیگیری‌ها و همکاری‌های قالیباف و سردار باقری گفت: آقای قالیباف و سردار باقری موجب شکل‌گیری یک کار موفق مشترک بین مجلس شورای اسلامی و ستاد کل نیروهای مسلح، پس از سال‌ها شدند و ان‌شاءالله این مسیر همکاری ادامه خواهد داشت. بنا بر این گزارش انجام خدمت سربازی هم اکنون به سمت حرفه‌ای شدن پیش می‌رود؛ آن طور که توجه به مهارت آموزی سربازان در حین خدمت و پرداخت وام خوداشتغالی به آنها رویکردی است که طی چند سال اخیر مورد توجه قرار گرفته است، به طوری که برخی سربازان پس از انجام خدمت با حرفه و مهارت خاص پاک‌دان را ترک می‌کنند.



سردار باقری برای رفع ابهام از مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر اصلاح سربازی در برنامه هفتم توسعه تصمیماتی گرفتیم. طبق این توافق، میانگین خدمت سربازی با احتساب دوره آموزشی به ۱۴ ماه خواهد رسید، یعنی حداقل ۳ ماه از خدمت تمام سربازان کاهش پیدا می‌کند. نماینده مردم تهران تصریح کرد: ستاد کل نیروهای مسلح با تأمین اعتبار دولت، نسبت به جایگزینی سرباز با سایر عضویت‌ها در حد اعتبار تأمین‌شده اقدام خواهد کرد. با این مصوبه، کاهش نیاز به سرباز، محقق شده و استفاده از سربازان در جایگاه‌های تخصصی افزایش می‌یابد.

برای انجام خدمت در نیروهای مسلح ایجاد نمی‌کند، افزود: در جلسات تصمیم‌گیری اعضای ستاد کل نیروهای مسلح با رئیس مجلس، مسؤولان بلندپایه این ستاد به‌عنوان متولی تأمین امنیت به جمیع جهات طرح کاهش خدمت سربازی بخوبی اندیشیده بودند و از قبل محاسبات لازم را در این باره داشتند، بنابراین کاهش میزان خدمت سربازی نه تنها به کاهش نیروهای وظیفه نمی‌انجامد بلکه جذابیت لازم را برای حضور گسترده مشمولان ایجاد می‌کند.

وی گفت: طی چند جلسه کارشناسی با حضور قالیباف و اعضای هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی طی گفت‌وگویی با «وطن امروز» درباره جزئیات کاهش میزان مدت زمان خدمت سربازی اظهار داشت: مطابق توافق انجام‌شده بین ستاد کل نیروهای مسلح با رئیس مجلس شورای اسلامی، میانگین خدمت سربازی با احتساب دوره آموزشی به ۱۴ ماه خواهد رسید، یعنی حداقل ۳ ماه از خدمت تمام سربازان کاهش می‌یابد.

**گروه اجتماعی:** پس از کاهش خدمت سربازی به ۲۱ ماه در اول آبان ماه سال جاری، روز گذشته خبر رسیدن میانگین مدت خدمت سربازی به ۱۴ ماه، رسانه‌ای شد که می‌توان گفت بهترین و شیرین‌ترین خبری بود که سربازان و مشمولان می‌توانستند انتشارش را داشته باشند و شاید به نوعی یک عیدی زود هنگام برای سربازان بود. علاوه بر خبر کاهش ۶ ماهه خدمت سربازی در طول ۳ ماه، شنبه هفته جاری نیز مجلس مصوب کرد حداقل حقوق سربازان مجرد در سال آینده که در مناطق غیر عملیاتی در حال خدمت هستند ۶ میلیون تومان و برای سربازانی که در مناطق عملیاتی هستند ۷ونیم میلیون خواهد شد، همچنین حداقل حقوق سربازان متاهل نیز سال آینده ۹ میلیون تومان تعیین شد؛ خبرهای مست‌تبخشی که انگیزه مشمولان به خدمت را دوچندان کرده است.

در این باره عضو هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی طی گفت‌وگویی با «وطن امروز» درباره جزئیات کاهش میزان مدت زمان خدمت سربازی اظهار داشت: مطابق توافق انجام‌شده بین ستاد کل نیروهای مسلح با رئیس مجلس شورای اسلامی، میانگین خدمت سربازی با احتساب دوره آموزشی به ۱۴ ماه خواهد رسید، یعنی حداقل ۳ ماه از خدمت تمام سربازان کاهش می‌یابد.

سیدمحسن دهنوی در پاسخ به اینکه آیا کاهش میزان خدمت سربازی مشکلی را برای تأمین نیروی انسانی وظیفه

**برف سنگین طی روزهای گذشته باعث انسداد جاده‌ها و قطع ارتباط راه‌های روستایی در مناطق سردسیر شد؛ سامانه بارشی جدید فردا وارد کشور می‌شود**

## بارش ۲ متر برف

**دوب برف فراگیر در ارتفاعات آذربایجان غربی جان تازه‌ای به دریاچه ارومیه می‌بخشد**

ارومیه می‌بخشد. در این میان رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا نیز از تداوم بارش در نقاط مختلف کشور طی روزهای آینده خبر می‌دهد. صادق ضیاییان می‌گوید بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی سامانه بارشی دوشنبه (امروز) ابرناکی و بارش فیروزه‌ای آذربایجان را در دل که اغلب به صورت برف بوده، باعث شده ا ارتفاعات مناطق کوهستانی شمال غرب و غرب کشور پوشیده از برف شود. طبق گزارش‌های رسانه‌های استانی و تصاویر منتشر شده از آذربایجان غربی، میزان بارش برف در ارتفاعات این استان به اندازه‌ای است که با آب شدن آن حجم قابل توجهی آب روانه دریاچه ارومیه می‌شود به طوری که دومین بارش

در محورهای ارتباطی شهرستان خلخال با تلاش شبانه‌روزی راهداران، اقدامات سریع بازگشایی در اولویت راهداران قرار دارد. بارش‌ها در مناطق شمال غرب کشور که اغلب به صورت برف بوده، باعث شده ا ارتفاعات مناطق کوهستانی شمال غرب و غرب کشور پوشیده از برف شود.

طبق گزارش‌های رسانه‌های استانی و تصاویر منتشر شده از آذربایجان غربی، میزان بارش برف در ارتفاعات این استان به اندازه‌ای است که با آب شدن آن حجم قابل توجهی آب روانه دریاچه ارومیه می‌شود به طوری که دومین بارش



در محورهای ارتباطی شهرستان خلخال با تلاش شبانه‌روزی راهداران، اقدامات سریع بازگشایی در اولویت راهداران قرار دارد. بارش‌ها در مناطق شمال غرب کشور که اغلب به صورت برف بوده، باعث شده ا ارتفاعات مناطق کوهستانی شمال غرب و غرب کشور پوشیده از برف شود.

طبق گزارش‌های رسانه‌های استانی و تصاویر منتشر شده از آذربایجان غربی، میزان بارش برف در ارتفاعات این استان به اندازه‌ای است که با آب شدن آن حجم قابل توجهی آب روانه دریاچه ارومیه می‌شود به طوری که دومین بارش

نیاز کردند و برای آن برنامه داشتند.